1

ПРОТОКОЛ № 4

внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

г. Ростов-на-Дону                                                                                                       07 декабря 2015 г.

                                                                                                         С 14:00

Присутствовали:

Члены СРО Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа».

По списку: 204 организаций.

Присутствовали:  128 организации (из них по доверенности –  106 организаций).

Приглашенные:

Доценко Наталья Ивановна – Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»;

Захаревич Светлана Эдуардовна – Главный бухгалтер СРО АСС «ГПО ЮО»;

Жмакин Анатолий Андреевич  - Главный эксперт СРО АСС «ГПО ЮО»;

Попова Ирина Викторовна – Юрист СРО АСС «ГПО ЮО»;

Костогрыз Нина Владимировна   – Инспектор - контролёр СРО АСС «ГПО ЮО»;

Караджа Светлана Владимировна – Ведущий специалист СРО АСС «ГПО ЮО».

1. Слушали:

Жмакина А. А. об избрании Президиума внеочередного Общего собрания членов

СРО АСС «ГПО ЮО» в составе:

Трухачев Ю.Н. (председательствующий)

Попова И.В. (секретарь)

Доценко Н. И. - член президиума

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Трухачев Ю.Н. (председательствующий)

Попова И.В. (секретарь)

Доценко Н. И. - член президиума

2

2. Слушали:

Трухачева Ю.Н. об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания в

составе:

Зыков В.А. - Председатель Счетной комиссии;

Пименов В.П.

Костогрыз Н.В.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Зыков В.А. - Председатель Счетной комиссии;

Пименов В.П.

Костогрыз Н.В.

3. Слушали:

Трухачева Ю.Н.  об избрании Редакционной комиссии внеочередного Общего собрания

в составе:

Орлов О.В. - Председатель Редакционной комиссии;

Дайхин Г.З.

Мартынова Г.В.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Редакционную комиссию в составе:

Орлов О.В. - Председатель Редакционной комиссии;

Дайхин Г.З.

Мартынова Г.В.

3

4.  Слушали:

Трухачева Ю.Н. по повестке дня внеочередного Общего собрания, предложенной

Коллегией СРО АСС «ГПО ЮО»:

Повестка дня:

1. Об утверждении документов СРО АСС «ГПО ЮО» (внесение изменений и

дополнений):

1.1. Положение о Контрольном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.2. Положение о Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.3 Положение о Компенсационном фонде СРО АСС «ГПО ЮО».

1.4. Стандарт № 3 – Порядок организации Системы аттестации работников, подлежащих

аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору СРО АСС «ГПО ЮО».

1.5 Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства СРО АСС «ГПО ЮО» (Глава 4).

2. Разное.

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

5. Слушали:

Предложение Трухачева Ю.Н. о голосовании за повестку дня внеочередного Общего

собрания в редакции:

Повестка дня:

1. Об утверждении документов СРО АСС «ГПО ЮО» (внесение изменений и

дополнений):

1.1. Положение о Контрольном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.2. Положение о Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.3 Положение о Компенсационном фонде СРО АСС «ГПО ЮО».

1.4. Стандарт № 3 – Порядок организации Системы аттестации работников, подлежащих

аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору СРО АСС «ГПО ЮО».

1.5 Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства СРО АСС «ГПО ЮО» (Глава 4).

2. Разное.

4

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО»:

Повестка дня:

2. Об утверждении документов СРО АСС «ГПО ЮО» (внесение изменений и

дополнений):

1.1. Положение о Контрольном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.2. Положение о Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

1.3 Положение о Компенсационном фонде СРО АСС «ГПО ЮО».

1.4. Стандарт № 3 – Порядок организации Системы аттестации работников, подлежащих

аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору СРО АСС «ГПО ЮО».

1.5 Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства СРО АСС «ГПО ЮО» (Глава 4).

2. Разное.

6. По первому вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора СРО –

Доценко Н.И. внесении изменений и дополнений в документы СРО АСС «ГПО ЮО», на

основании письма Ростехнадзора РФ о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

государственном реестре СРО (от 29.10.2015 г.  № 09-01-04/6824).

6.1. О внесении изменений и дополнений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Положение о Контрольном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

5

Постановили: «Утвердить изменения и дополнения в  документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Положение о Контрольном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

6.2. О внесении изменений и дополнений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

 Положение о Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить изменения и дополнения в  документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Положение о Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО».

6.3. О внесении изменений и дополнений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

 Положение о Компенсационном фонде СРО АСС «ГПО ЮО».

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить изменения и дополнения в  документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Положение о Компенсационном фонде СРО АСС «ГПО ЮО».

6.4. О внесении изменений и дополнений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

 Стандарт № 3 – Порядок организации Системы аттестации работников, подлежащих

аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору СРО АСС «ГПО ЮО».

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

6

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить изменения и дополнения в  документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Стандарт № 3 – Порядок организации Системы аттестации работников, подлежащих аттестации

по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и

атомному надзору СРО АСС «ГПО ЮО».

6.5. О внесении изменений и дополнений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства СРО АСС «ГПО ЮО» (Глава 4) - по видам

работ № 6.1 и № 6.2, относящимся к уникальным объектам (Требования

Градостроительного Кодекса РФ ч. 2, ст. 48.1).

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 128

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить изменения и дополнения в  документ СРО АСС «ГПО ЮО» -

Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства СРО АСС «ГПО ЮО» (Глава 4) - по видам

работ № 6.1 и № 6.2, относящимся к уникальным объектам (Требования

Градостроительного Кодекса РФ ч. 2, ст. 48.1)».

7. По второму вопросу повестки дня (Разное) слушали Председателя Коллегии СРО

АСС «ГПО ЮО» -  Трухачева Юрия Николаевича об уплате ежегодных членских взносов за

2015 г. (информация).

Собрание обсудило сложившуюся ситуацию.

7

В связи со сложившейся задолженностью в сумме около 4 000 000, 00 руб. по уплате

ежегодных членских взносов за 2015 г., предупредить членов СРО, имеющих задолженность по

уплате ежегодных членских взносов за I и II кварталы 2015 г., что не погашение

задолженности в срок до 25.12.2015 г., повлечет автоматическое включение в список на

исключение из членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Вопрос о членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» будет решен на общем собрании членов

СРО (март – апрель 2016 г.).

Председатель

внеочередного Общего собрания

Ю.Н. Трухачев

Секретарь

 внеочередного Общего собрания

И.В. Попова